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Esittelyä ja asettumista

Tervehdys uudelta nimikkolähetiltänne! Olemme muuttaneet
itäisen ja eteläisen Afrikan työalueelle neljä kuukautta sitten.
Perheeseeni kuuluvat minun ja puolisoni lisäksi kaksi poikaa, 2-
vuotias Remi ja 5-vuotias Robin. Toimin Lähetysseurassa
globaalina ilmastokestävyyden asiantuntijana. Lähetysseura ei
ole minulle uusi työpaikka, sillä olen ollut töissä Helsingin
toimistolla jo useamman vuoden ajan, aluksi koordinaattorina
kehitysyhteistyöhankkeissa. Viime vuosina työtehtäväni ovat
keskittyneet erityisesti ilmasto- ja ympäristöasioihin, sillä
Lähetysseuran työssä ilmastonmuutokseen liittyvät asiat ovat
nousseet entistä tärkeämmiksi ilmastokriisin kiihtyessä. Tuen siis
työssäni yhteistyökumppaneitamme ilmastohankkeiden

toteuttamisessa ja vahvistan heidän osaamistaan tähän teemaan liittyen muun muassa kouluttamalla ja
ilmastohankkeiden seurantaa tekemällä.

Ensimmäiset kuukaudet ovat menneet asettumisessa ja uuteen kotiseutuun sopeutumisessa. Onneksi nykyinen
kotikaupunkimme on meille tuttu, sillä puolisoni on täältä kotoisin ja olemme käyneet täällä usein vuosien
varrella vierailulla Suomesta käsin. Tosin viime kerrasta on koronan takia aikaa, esikoisemme oli silloin vain
7 kk vanha! Lapset ovat sopeutuneet kouluihinsa hyvin (täällä kaikkia päiväkotejakin kutsutaan kouluiksi) ja
ovat oppineet englanninkin jo sujuvasti! Serkuista, tädeistä, sedistä ja isovanhemmista on paljon iloa ja seuraa,
ja aina riittää tekemistä.

Työmatkalla vesisateen yllättämänä

Kävin lokakuussa työmatkalla Etiopiassa, jossa Lähetysseuran yhteistyökumppani DASSC toteuttaa useaa
ilmastokestävyyteen liittyvää hanketta. Matkalle mukaan tuli ilmastotyön kollegani Helsingistä ja matkamme
tarkoituksena oli pitää koulutusta ilmastokestävyyden teemoista yhteistyökumppaneillemme. Ennen
koulutusta saimme vierailla yhdessä uudessa kehitysyhteistyöhankkeessa alueella, jossa sateen valuma-
alueella eroosio on tuhonnut suuren määrän kukkuloiden rinteitä vieden mukanaan kaiken viljelykelpoisen
maan.

Valuma-alueen eroosiota pyritään ehkäisemään monella tavalla ennallistamalla rinteitä, jotta pikkuhiljaa
maaperä toipuu ja rinteillä voidaan taas kasvattaa puita ja viljakasveja. Ennallistamismenetelmiin kuuluvat
muun muassa erilaiset ojitukset, joissa vesi viipyy pidempään sen sijaan, että valuisi suoraan rinnettä alas.

Kuva 1 Lokakuussa Jakarandat kukkivat kauniisti
eteläisessä Afrikassa



GAWAZA RUUSA
1.12.22

UUTISKIRJE

Tehtävämme on olla kaikkein heikoimpien puolella:
luomme tasa-arvoisia mahdollisuuksia ihmisille rakentaa

itselleen ihmisarvoinen elämä.

Keräyslupa RA/2020/1538

Tullessamme kylään aurinko paistoi täydeltä taivaalta
ja työntekijät kertoivat meille, kuinka nämä erilaiset
menetelmät toimivat. Rinteessä oli myös kunnostettu
lähde, josta oli tehty kunnon vesipiste alueen
asukkaille.

Tapasimme vesipisteellä naisen, joka kertoi, että
aiemmin häneltä kesti 2 tuntia päivässä veden
hakemiseen ja nyt lähteen kunnostamisen jälkeen
aikaa kuluu enää vain 15 minuuttia päivässä! Mikä
muutos!

Siinä jutellessamme alkoi yhtäkkiä sataa todella kovaa
ja juoksimme nopeasti autolle suojaan. Totesimme,

että katsottavaa on vielä paljon, joten emme voineet muuta kuin laittaa kollegani Suomesta tuomat sadeviitat
päälle ja Etiopian maatoimistosta lainaamani kumpparit jalkaan ja jatkaa vierailua. Vettä tuli todella paljon,
kun aloimme liukastella mutaista rinnettä eteenpäin. Mikä onnenpotku, että sade tuli juuri vierailumme aikana,
sillä näimme valuma-alueen kunnostustoimenpiteet ja eroosion ehkäisymenetelmät tositoimissa! Ojitukset
täyttyivät vedestä ja vesi valui juuri sitä tarkoitusta varten kaivettuihin kuoppiin sen sijaan, että olisi virrannut
valtoimenaan rinnettä alas vieden maaperää mukanaan. Systeemi siis todella toimi!

Etelä-Etiopiassa väestönkasvu on todella nopeaa ja perhekoot valtavia. Vierailimme pienenpienessä oljesta
tehdyssä majassa, jossa asui 7-henkinen perhe. Pienin vauva oli vielä äitinsä sylissä. Ruokaa laitetaan samassa
majassa kuin missä kaikki muutkin perheen toimet tapahtuvat. Edes sängylle ei ollut tilaa ja majassa oli vain
maalattia. Lähetysseuran hankkeessa perheelle on annettu vuohia (jotka olivat myös majan sisällä) ja tuettu
heidän toimeentuloaan sitä kautta. Uskomatonta kyllä, majan ympärillä oli mitä upein kerroksellinen puutarha,
jossa kasvoi kahvipensaita, maissia, papuja ja erilaisia vihanneksia. Tällä alueella todella on mahdollisuuksia
viljellä mitä vaan, kunhan eroosio saadaan kuriin! Puhuimme myös paikalliskumppanimme kanssa siitä, miten
tärkeää on sisällyttää Etiopiassa ilmastohankkeidenkin toimintoihin perhesuunnitteluun liittyviä elementtejä,
esimerkiksi tietoisuutta lisäämällä. Tämä on kuulemma toiminut toisessa vastaavassa hankkeessa Pohjois-
Etiopiassa.

Kuva 2 Valuma-alueen ennallistamistoimia tutkimassa -
kaatosateessa!



GAWAZA RUUSA
1.12.22

UUTISKIRJE

Tehtävämme on olla kaikkein heikoimpien puolella:
luomme tasa-arvoisia mahdollisuuksia ihmisille rakentaa

itselleen ihmisarvoinen elämä.

Keräyslupa RA/2020/1538

On varmaan sanomattakin selvää, että kaatosateessa kastuimme kaikki pikkuhiljaa aivan läpimäriksi,
kumisaappaista ja sadeviitoista huolimatta. Lähdimme jännittyneinä ajamaan takaisin kaupunkiin, sillä
huomasimme pian, että pikkutiet olivat muuttuneet niljakkaaksi mutavelliksi ja tie kiemurteli kukkuloiden
rinteillä. Niinhän siinä sitten kävi, että yhdessä alamäessä jäimme jumiin.
Välittömästi avuksi riensi kaikkialta ympäröivistä pusikoista ihmisiä
kuokkineen ja lapioineen ja he alkoivat kaivaa autonrengasta irti mudasta.
Kuulimme samalla, että kaksi muuta seurueemme autoa oli myös jäänyt
jumiin jossain takanamme. Kymmeniä ihmisiä veti köydestä ja toinen
mokoma työnsi ja kaivoi. Lopulta auto saatiin irti ja turvallisesti liukkaasta
rinteestä oikeaan suuntaan. Odotimme ikuisuuden muita autoja, jotka piti
vielä auttaa tästä samasta tiukasta rinnepaikasta köyden avulla yli. Kaikki
matkaseurueemme jäsenet olivat yltä päältä mudan peitossa. Naurulle ja
aplodeille ei meinannut tulla loppua, kun autot oli turvallisesti saatu
eteenpäin! Kyllä oli paikallisilla lapsilla hauskaa, kun he seurasivat
vuoroin meidän ihmettelyämme ja vuoroin autojen pelastusoperaatiota!

Syksyn muita työkiireitä

Etiopian ohjelma jatkui yhteistyökumppaneidemme työntekijöiden kouluttamisella neljän päivän ajan.
Aiheena olivat ilmastokestävyys, ilmastonmuutokseen sopeutuminen sekä sen hillintä ja etäyhteydellä vielä
vammaisten ihmisten oikeudet ja inkluusio. Koulutus oli varsinainen taidonnäyte toimivasta hybridi-
koulutuksesta, sillä me kouluttajat olimme Etiopiassa, Suomessa ja Kambodzhassa ja osallistujia oli paikan
päällä Etiopiassa ja useassa muussa eteläisen Afrikan maassa. Tekniikka toimi hienosti ja koulutus sujui
upeasti! Tällaisia koulutuksia olemme järjestäneet nyt useita tämän syksyn aikana kukin meistä Lähetysseuran
työntekijöistä aina vuorollaan etäyhteyden päässä ja milloin mitenkin ja joskus tulkkien välityksellä.
Koulutukset ovat olleet myös meille eri aihealueiden temaattisille asiantuntijoille todella mielenkiintoisia ja
olemme itsekin oppineet, miten eri alojen ammattilaiset
kumppaniorganisaatioissamme jakavat keskenään
parhaita käytänteitä. Vaikuttavaa työtä ympäri
maailman! On ollut myös hienoa huomata, miten paljon
yhteistyökumppanimme, esimerkiksi kirkot, haluavat
tehdä työtä myös ilmasto-oikeudenmukaisuuden
edistämiseksi omissa toimintamaissaan ja yhteisöissään.
On selvää, että ilmastokriisi on aikamme suurin ongelma
ja ne maat ja alueet, jossa Lähetysseura toimii, kärsivät
sen seurauksista eniten, vaikka ovat ilmastonmuutoksesta
vähiten vastuussa.

4 Koulutus Zoomin välityksellä latinalaisen Amerikan
kumppaniorganisaatioille

3 Minä ja kollegani Elina Lehikoinen
kaatosateen yllättäminä Etiopiassa
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Lähetystyöntekijän identiteettipohdintaa

Olen kolmannen polven lähetysseuralainen.
Isovanhempani Kirsti ja Seppo Löytty olivat 50- ja 60 -
luvuilla Namibiassa vuosia lähetystyössä ja omat
vanhempani Kaija Pispa ja Jaakko Löytty puolestaan
Senegalissa, jossa itse vietin osan lapsuudestani
perheeni kanssa. Koska olen suuntautunut
kehitysyhteistyöalalle, on ollut selvää, että jossain
vaiheessa elämääni haluan asua Afrikassa tehden työtä
paikallistasolla, keskustella paikallisten kanssa pellon
laidalla parhaista kestävän maanviljelyksen
tekniikoista. Siksi muutto Lähetysseuran
työalueelle on ollut monella tavalla luontevaa. Mutta on
tuonut paljon pohdintoja omasta lapsuudestani
Senegalissa ja vienyt minut myös isovanhempieni
muisteloihin Namibian-vuosistaan pienten lasten
vanhempina vaikeissa olosuhteissa töitä tehden.

Lähetystyössä on tapahtunut paljon muutoksia vuosikymmenten varrella, jo ihan yhteydenpidosta lähtien!
Isovanhempani ovat kommunikoineet Suomeen lähettämällä kirjeitä, jotka ovat välillä kulkeneet kuukausien
matkan ennen kuin ovat saavuttaneet määränpäänsä. Sukulaisten kuolemat, lasten syntymät ja monet tärkeät
hetket on jaettu vasta pitkällä viiveellä tuohon aikaan. Senegalissa meillä oli lankapuhelin, mutta soittaminen
oli niin kallista, että isovanhemmat pystyivät soittamaan vain ani harvoin. Posti kulki hitaasti ja sitä odotettiin
hartaasti! Nyt voimme yhdellä klikkauksella vaihtaa kuulumisia ystävien ja perheen kanssa, jakaa kuvia arjesta
ja osallistua juhliinkin etäyhteydellä. Elämä on globaalia eikä välimatka haittaa.

Jotkut asiat lähetystyössä ovat silti pysyneet samana vuosikymmenestä toiseen. Esimerkiksi se, että yhteistyötä
tehdään ruohonjuuritasolla paikallisten yhteistyötahojen kanssa, osana sitä yhteisöä, jossa työskentelemme ja
elämme. Paikallisessa luterilaisessa kirkossa meidät otetaan vastaan veljinä ja siskoina. Jumalan edessä
olemme kaikki samanlaisia ja samanarvoisia ihon väristä tai varallisuudesta riippumatta. Teemme edelleen
työtä kaikkein heikoimmassa asemassa olevien oikeuksien edistämiseksi, että kaikilla olisi ruokaa, vettä,
mahdollisuus kouluun, suojaa ja riittävä toimeentulo. Tätä kaikkea teemme Jumalan upeassa luomakunnassa
ja Hänen armostaan.

5 Minä ja äitini senegalilaisessa kylässä menossa peseytymään
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Psalmi 19: 2–5
Taivaat julistavat Jumalan kunniaa,
taivaankansi kertoo hänen teoistaan.
Päivä ilmoittaa ne päivälle,
yö julistaa yölle.
Ei se ole puhetta, ei sanoja,
ei ääntä, jonka voisi korvin kuulla.
Kuitenkin se kaikuu kaikkialla,
maanpiirin yli merten ääriin.
Hän on tehnyt sinne majan auringolle.

                         Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa

                          MobilePaylla numeroon 58735 tai tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30.

                            Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.

Ruusa Gawaza

Olen ilmastokestävyyden asiantuntija
ja kahden lapsen äiti sekä
kolmannen polven lähetystyöntekijä.
Keräilen erilaisia korvakoruja ja
rakastan afrikkalaisia kankaita ja
tanssimista.

Rukousaiheet

Rauhaa maailmaan, viisautta
päättäjille globaalien
ilmastotavoitteiden
saavuttamiseksi sekä terveyttä
perheeseen Suomessa ja
maailmalla.


